
PROTOKÓŁ Nr XL

z obrad sesji Rady Miejskiej w Narolu z dnia 24 czerwca 2014 r.

W obradach udział wzięło 14 Radnych, co stanowi 93.3% składu osobowego

Rady.  Ponadto  udział  wzięli  zaproszeni  goście  i  sołtysi  poszczególnych

miejscowości. Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności sesji.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

4. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami.

5. Podjęcie uchwał w sprawach:

 

Zatwierdzenie sprawozdania finansowego gminy Narol za 2013 rok wraz

ze sprawozdaniem wykonania budżetu za 2013 r. oraz o stanie mienia

komunalnego gminy Narol za 2013 r.

-Zapoznanie  się  z  opinią  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Narolu

w  sprawie  sprawozdania  z  wykonania  budżetu  gminy  Narol  za  2013  r.

i sprawozdania finansowego Gminy Narol za 2013 r.

-Zapoznanie  się  z  opinią  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej   w  Rzeszowie

o sprawozdaniu Burmistrza Miasta i Gminy w Narolu z wykonania budżetu

za 2013 r.

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego

gminy Narol za rok 2013 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu.

Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  udzielenia  Burmistrzowi

Miasta i Gminy Narol absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy

Narol za rok 2013.

-Zapoznanie  się  z  wnioskiem Komisji  Rewizyjnej  Rady Miejskiej  w Narolu

o udzielenie absolutorium  za okres od 1 stycznia 2013 r. do 31 grudnia

2013 r.



-Zapoznanie  się  z  opinią  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Rzeszowie

o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Narolu wniosku

w sprawie udzielenia Burmistrzowi absolutorium.

Podjęcie  uchwały  w sprawie  udzielenia  Burmistrzowi  Miasta  i  Gminy

Narol  absolutorium z  tytułu  wykonania  budżetu  gminy  Narol  za  rok

2013.

6. Podjęcie uchwał w sprawach:

-zmiany w budżecie gminy na 2014 r.,

-zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 2014 r.

- likwidacji Szkoły Podstawowej w Łówczy,

-ustalenia planu sieci oraz granic obwodów publicznych szkół podstawowych

prowadzonych przez gminę Narol,

-wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości,

-podwyższenia  kryterium  dochodowego  uprawniającego  do  przyznania

nieodpłatnej  pomocy  w  zakresie  dożywiania  w  ramach  wieloletniego

programu  wspierania  finansowego  gmin  w  zakresie  dożywiania  „Pomoc

państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014- 2020,

-przyjęcia Programu Osłonowego Gminy Narol w Zakresie Dożywiania na lata

2014-2020,  

-inne.

Ocena zasobów pomocy społecznej dla gminy Narol na rok 2013. 

7. Interpelacje i zapytania Radnych.

8. Sprawy różne i zakończenie sesji.

Ad.  1  Otwarcia  sesji  dokonał  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Narolu

Krzysztof  Szawara.  Powitał  Radnych,  Radną  Powiatową  -  Dorotę  Wróbel,

pana Burmistrza i Sekretarza, panią Skarbnik oraz sołtysów. 

Ad.  2  Przewodniczący  obrad  stwierdził  prawomocność  sesji  w  oparciu

o listę obecności (zał. nr 1). 

Ad. 3 Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.



Ad. 4 Informację o pracy między sesjami złożył Burmistrz Stanisław Woś,

który  powiedział,  że  ostatnia  sesja  miała  miejsce  29  kwietnia   2014  r.

Czas  między  sesjami  Rady  poświęcony  był  głównie  omówieniu  spraw

sprawozdania z wykonania budżetu za 2013 r., który jest jednym z głównych

tematów dzisiejszej sesji. Do końca czerwca Rada Miejska w Narolu powinna

podjąć uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu za

2013 r. i udzielenia absolutorium Burmistrzowi. Dnia 5 maja br. spotkała się

Komisja Rewizyjna oraz Rozwoju Gospodarczego i Budżetu, która zapoznała

się ze sprawozdaniem dotyczącym wykonania budżetu za rok 2013 oraz ze

sprawozdaniem  finansowym  gminy.  Komisja  Rewizyjna  wydała  opinię

w sprawie  sprawozdań finansowych i  sprawozdania  z  wykonania  budżetu

gminy  Narol  za  rok  2013  oraz  wystąpiła  z  wnioskiem  o  udzielenie

absolutorium Burmistrzowi  Miasta  i  Gminy Narol  za  okres od 1 stycznia

2013 do 31 grudnia 2013 r. Protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady

Miejskiej w Narolu z dnia 5 maja 2014 r. został przekazany Regionalnej Izbie

Obrachunkowej  w  Rzeszowie.  Opinia  Komisji  Rewizyjnej  będzie

przedstawiona  na  dzisiejszej  sesji.  Posiedzenia  Konwentu  odbyły  się

trzykrotnie.  Komisja  Rozwoju  Gospodarczego  i  Budżetu  oraz  Komisja

Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych miały swoje posiedzenia 23 czerwca

2014  r.  Otrzymaliśmy  również  opinię  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej

w Rzeszowie. Ta opinia jest pozytywna. Burmistrz  poinformował o gminnych

dokonaniach w okresie minionego roku. Powiedział cyt.  „w roku bieżącym

z funduszy PROW modernizujemy cztery świetlice wiejskie. Przetarg wygrała

firma z Lubaczowa pana Polaka. W chwili obecnej w trakcie realizacji jest

budowa dwóch placów zabaw w Woli Wielkiej i Płazowie, a także dwóch boisk

w Narolu- Wsi i Rudzie Różanieckiej. Zadanie zaawansowane jest w dużym

stopniu. Rozpoczynamy adaptację budynku starej szkoły w Narolu przejętego

od parafii.  Mamy przyznane dofinansowanie  i  planujemy w nim umieścić

nowoczesną bibliotekę i MGOPS. Wartość zadania, jeśli chodzi o bibliotekę

zamyka się kwotą 800 tys. złotych. Zadanie ma być zrealizowane w ciągu

dwóch  lat.  Na  modernizację  części  budynku  starej  szkoły  w  Narolu

z  przeznaczeniem  na  pomieszczenia  dla  MGOPS-u  otrzymaliśmy  również



dofinansowanie z Odnowy Wsi z PROW-u w wysokości 151 tysięcy złotych,

wkład własny wynosi 209 tys. złotych, w tym wydatki niekwalifikowane. Jest

to  konsekwencją  wcześniejszych działań.  Sprzedaliśmy pomieszczenia  nad

bankiem, w chwili obecnej dzierżawimy to piętro i deklaracja z naszej strony

była  jednoznaczna,   że  przeniesiemy  się  w  ciągu  tego  roku  do  swoich

własnych  pomieszczeń.  Złożyliśmy  wniosek  na  modernizację  świetlicy

w  Płazowie.  Jest  propozycja  zabezpieczenia  kwoty  4,5  tysiąca  złotych  na

dokumentację tej świetlicy. W chwili obecnej remiza, która jest w Płazowie,

w sytuacjach, gdy należy zwołać zebranie mieszkańców, czy spotkanie grupy

osób, musi być porządkowana i sprzęt strażacki z remizy  wyprowadzony.

W dalszym ciągu zamierzamy poprawiać jakość dróg. Do końca sierpnia ma

być  zbudowana  droga  z  Narola  do  Lipia,  a  także  zmodernizowana  droga

powiatowa do Bieniaszówki. Przygotowaliśmy dokumentację na modernizację

dróg  gminnych.  Na  temat  dróg  poświęcimy  odrębne  spotkanie,  chodzi

głównie o modernizację drogi Narol- Paary. Doraźnie naprawiamy tłuczniem

drogi polne. W tym roku zdań inwestycyjnych mamy niewiele, w ubiegłym

było ich siedemnaście. Zadania nieinwestycyjne, w miesiącu maju i czerwcu

to  intensywne  wyjazdy  do  notariusza.  Realizuję  plan  budżetu  po  stronie

dochodowej.  W  maju,  jak  co  roku  „Majówkę”  rozpoczął  panel  naukowy,

którego  tematami  były:  „Tradycje  wytwarzania  nalewek  od  czasów

staropolskich  po  czasy  współczesne”.  „Co  nas  łączy  i  wyróżnia  w  Unii

Europejskiej” oraz „Szanse i zagrożenia  w reaktywowaniu uprawy winogron

i  produkcji  wina  w  południowo-wschodniej  Polsce”.  Prelegentami  byli

panowie: Jan Babczyszyn i Hieronim Błażejak z Polskiej Akademii Smaku

oraz  Jerzy  Stecki  ze  Stowarzyszenia  Winiarzy  Podkarpacia.  Głównym

punktem  tegorocznej  majówki  w  Narolu  był  II  Konkurs  Smaków

Regionalnych Nalewek. W tym roku do konkursu zgłoszono 43 nalewki, które

oceniało  Jury  w  składzie:  Hieronim  Błażejak,  Jan  Babczyszyn,  Hanna

Szymanderska, Kamil Kotarski oraz Jan Wolańczyk. 3 maja obchodziliśmy

podobnie jak w całym kraju uroczystości patriotyczne z okazji 223 rocznicy

uchwalenia  Konstytucji  3  Maja.  Dzień  po  Święcie  Flagi  i  w  przeddzień

Ogólnopolskiego  Dnia  Strażaka,  w  narolskim  kościele  odbyła  się  msza.



W tym też dniu były XXXI Narolskie Biegi Uliczne. W przededniu Narodowego

Dnia  Pamięci  „Żołnierzy  Wyklętych”  w sali  Urzędu Miasta  i  Gminy  Narol

odbyła  się  prezentacja  książki  „Przypadek  czy  przeznaczenie?”  Karol

Kazimierz Kostecki „Kostek”, której autorem jest Dariusz Iwaneczko, na co

dzień  pracujący  w  oddziale  IPN  w  Rzeszowie.  Co  roku  w  maju,

w kościele  parafialnym w Lipsku odprawiana jest  msza święta  w intencji

ofiar poległych 21 maja 1944 roku w obronie okolicznych domostw przed

oddziałami UPA. W tym roku przypadła 70 rocznica tamtych wydarzeń. 20

czerwca  2014  r.  miała  miejsce  na  cmentarzu  partyzanckim  w  Rudzie

Różanieckiej wyjątkowa uroczystość patriotyczna. Uczczono 70 rocznicę walk

partyzanckich w lasach Puszczy Solskiej. Na cmentarzu wojennym w Rudzie

Różanieckiej  znajduje  się  20  mogił.  W  mogiłach  pochowano  partyzantów

poległych w 1944 r. w walce z hitlerowskimi wojskami. Przygotowujemy się

do 15 Jarmarku Galicyjskiego, który rozpocznie się 10 lipca 2014 r. premierą

spektaklu „To takie nasze” teatru amatorskiego Florianum. W dniu 11 lipca

2014 r. odbędzie się uroczysta sesja Rady Miejskiej w Narolu w „Dębowym

Dworze”  w  Rudzie  Różanieckiej.  W  sobotę  następnego  dnia  na  rynku

w Narolu będą „Galicyjskie smaki wczoraj, dziś i jutro” oraz kiermasz dzieł

artystycznych  i  występy  artystyczne.  W  niedzielę  piknik  rodzinny  na

stadionie  sportowym  w  Narolu.  Zachowamy  dotychczasową  formułę

i  charakter  jarmarku  dodając  smaki  regionalne,  będzie  konkurs  dla

restauratorów  na  rynku  w  Narolu.  Program  jarmarku  jest  ciekawy

i wszystkich obecnych na tej sali serdecznie zapraszam. W ostatnim czasie

realizowaliśmy  jeden  projekt,  którego  liderem  jest  Narodowy  Instytut

Dziedzictwa. Nasza gmina została wybrana jako jedna z trzech w Polsce do

współpracy z Narodowym Instytutem i gminami norweskimi. W trakcie tego

projektu wyjeżdżaliśmy do Norwegi na tydzień czasu. Głównym tematem była

ochrona  zabytków  i  ochrona  dziedzictwa  materialnego  i  niematerialnego.

Zakończenie tego projektu będzie w naszej gminie w miesiącu październiku.

Grupa z Norwegi i z dwóch gmin z Polski, eksperci i pracownicy Narodowego

Instytutu  Dziedzictwa  przyjadą  do  nas.  Efektem  tego  projektu  ma  być

nawiązanie  współpracy  z  gminami  norweskimi.  Dzisiejsza  sesja  jest  sesją



szczególną, sesją absolutoryjną, gdzie jest podsumowanie realizacji budżetu

za 2013 r. Szanowni Państwo, tak jak wspomniałem ten rok miniony był

rokiem  trudnym  było  wiele  inwestycji,  rok  2013  zamknęliśmy  bez

problemów.  Została  nadwyżka  z  roku  ubiegłego,  która  w  tym  roku

wprowadzamy. Moją i pani Skarbnik zasadą jest zawsze to, że patrzymy na

stan konta. Budżet jest planem, zakłada dochody, które nie są praktycznie

sztywne, zawsze się może coś zdarzyć, ważne jest, aby dochody realizowane

były  realnie.  Uważam,  że  staraliśmy  się  realizować  wszystkie  niezbędne

inwestycje a te, które mogły poczekać zostały odłożone, także abyśmy nie

narażali  budżetu  i  całej  gminy.  Szanowni  Państwo  po  przedłożeniu

sprawozdania  z  wykonania  budżetu  za  2013  r.  przez  panią  Skarbnik

i konstruktywnej dyskusji proszę o przyjęcie sprawozdania.” Uwag i pytań do

złożonej informacji nie było. Informacja została przyjęta przez Radnych.

Ad.5 Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia

sprawozdania  finansowego  gminy  Narol  za  2013  rok  wraz  ze

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2013 r. oraz o stanie mienia

komunalnego Gminy Narol za 2013 r.

Szczegółowe  sprawozdanie  z  realizacji  budżetu  gminy  za  2013  r.,

przedstawiła Pani Skarbnik Teresa Momot. Sprawozdania stanowią zał. nr

2 do niniejszego protokołu.

Burmistrz  Stanisław  Woś wystąpił  również  w  sprawie  sprawozdania  za

poprzedni rok. Omówił zadania, które były zrealizowane w roku ubiegłym.

Mówił  o  dużych inwestycjach prowadzonych przez  gminę,  powiedział  cyt.:

„staram się, aby maksymalnie dużo środków zdobyć z zewnątrz i przeznaczyć

na  inwestycje  gminne.  Moim zadaniem będzie  nadal  troska  o  pozyskanie

środków jeszcze z zewnątrz, z innych źródeł. Staram się być zawsze realistą

i  planować  wydatki  tak,  aby  nie  pogrążać  gminy  w  niepotrzebne  długi

i zabezpieczać ciągłość inwestycyjną niezbędną do realizacji tych wszystkich

zadań, które mamy rozpoczęte i przygotować następne”.



Przewodniczący  Rady zapoznał  Radnych z  pozytywną opinią  Komisji

Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Narolu  w  sprawie  wykonania  budżetu

gminy Narol za 2013 rok i sprawozdania finansowego Gminy Narol za

2013 r.  Przedstawił  protokół  z  posiedzenia  Komisji  Rewizyjnej  Rady

Miejskiej w Narolu z dnia 5 maja 2014 r.

Protokół komisji i opinia w sprawie wykonania budżetu gminy Narol za rok

2013 stanowi zał. nr 3 do protokołu.

Przewodniczący  Rady  zapoznał  Radnych  z  pozytywną  opinią

Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Rzeszowie  o  sprawozdaniu

Burmistrza Miasta i Gminy w Narolu z wykonania budżetu za rok 2013

r. (Opinia RIO stanowi zał. nr 4 do protokołu).

Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały Nr 369/XL/2014 Rady

Miejskiej w Narolu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego

i  sprawozdania  z  wykonania  budżetu  za  2013  r.  Zatwierdza  się

sprawozdanie finansowe i sprawozdanie z wykonania budżetu za 2013 r.

Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. Uwag do  uchwały nikt nie

zgłosił.  W  głosowaniu  wzięło  udział  14  Radnych,  na  ogólną  liczbę  15.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie przez Radnych.

 

Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  udzielenia  Burmistrzowi

Miasta i Gminy Narol absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy

Narol za rok 2013.

Przewodniczący  Rady  odczytał  wniosek  Komisji  Rewizyjnej  Rady

Miejskiej  w  Narolu  o  udzielenie  absolutorium  Burmistrzowi  Miasta

i Gminy Narol za okres od 1 stycznia 2013 r. do 31 grudnia 2013 r.

Wniosek Komisji Rewizyjnej stanowi zał. nr 5 do protokołu.

Przewodniczący  obrad  odczytał  pozytywną  opinią  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej w Rzeszowie o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną

Rady Miejskiej  w Narolu  wniosku w sprawie  udzielenia  Burmistrzowi

absolutorium. (Opinia RIO stanowi zał. nr 6 do protokołu).



Przewodniczący przedstawił projekt uchwały nr 370/XL/2014 w sprawie

udzielenia  absolutorium  Burmistrzowi  Miasta  i  Gminy  Narol  za  rok

2013.  Po  zapoznaniu  się  z:  sprawozdaniem z  wykonania  budżetu  gminy

Narol, sprawozdaniem finansowym, opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej

o sprawozdaniu Burmistrza z wykonania budżetu za rok 2013, informacją

o stanie mienia gminy Narol oraz stanowiskiem Komisji Rewizyjnej  udziela

się  absolutorium  Burmistrzowi  Miasta  i  Gminy  Narol  za  rok  2013

Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. Uwag do uchwały nikt nie

zgłosił.  W  głosowaniu  wzięło  udział  14  Radnych,  na  ogólną  liczbę  15.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie przez Radnych.

W tym momencie głos zabrał Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Woś,

który podziękował Wysokiej Radzie za zrozumienie, wsparcie i zaufanie.

Przewodniczący  Rady  Krzysztof  Szawara  pogratulował  Burmistrzowi

Miasta i Gminy Narol Stanisławowi Woś wyniku jednogłośnego absolutorium

uzyskanego od Rady. Stwierdził, że w pełni zasługuje na taki wynik swoją

solidną pracą i gospodarnością.

Ad. 6 Podjęcie uchwał w sprawach:

-uchwała  nr  371/XL/2014  w  sprawie  zmian  w  uchwale  własnej  nr

339/XXXVII/2014 z dnia 30 stycznia 2014 r. w sprawie budżetu gminy

Narol na rok 2014. W uchwale własnej  Nr 339/XXXVII/2014 z dnia 30

stycznia 2014 r. w sprawie budżetu gminy Narol na rok 2014 wprowadza się

zmiany:  w  paragrafie  10  poprzez  zmianę  nazwy  zadania  inwestycyjnego

w dziale 750- Administracja publiczna, rozdział 75023 Urzędy Gmin (miast

i miast na prawach powiatu)- paragraf 6050 wydatki majątkowe w kolumnie

trzeciej  tabeli   wydatków-  nazwa działu,  rozdziału,paragrafu,  zadanie  jest

o brzmieniu: Adaptacja pomieszczeń na biura urzędu przy ulicy Kościelnej

Narol-  25.300  zł.  Dokonuje  się  zmiany  nazwy  zadania  na:  Remont

zabytkowego  budynku  starej  szkoły  w  Narolu  z  przeznaczeniem  na  cele



publiczne-  25.300  zł.  Szczegółowej  informacji  do  uchwały  udzielała  pani

Skarbik  Teresa  Momot.  Przewodniczący  poddał  uchwałę  pod  głosowanie.

Uwag do uchwały nikt nie zgłosił. W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych,

na ogólną liczbę 15. Uchwała została przyjęta jednogłośnie przez Radnych.

-uchwała nr 372/XL/2014 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014

r.  W  budżecie  gminy  wprowadza  się  następujące  zmiany.  Zwiększa  się

dochody budżetowe o kwotę 201.315 zł z następujących źródeł:  dział 010

Rolnictwo i łowiectwo (dochody majątkowe) - 50.000 zł. Zwiększa się dochody

o  dotację  na  drogi  dojazdowe  do  gruntów  rolnych,  umowa  zawarta

z Województwem Podkarpackim. Dział 750 Administracja publiczna (dochody

majątkowe)-151.315  zł.  Zwiększa  się  dochody  o  dotację  na  realizację

projektu pod nazwą: „Remont  zabytkowego budynku starej szkoły w Narolu

z przeznaczeniem na cele publiczne”- część budynku będzie wykorzystana na

pomieszczenia  biurowe.  Umowa  o  przyznanie  pomocy  z  dnia  18  czerwca

2014  r.  Zmniejsza  się  dochody  budżetowe  o  kwotę  58.086  zł.  Dział  600

Transport i łączność(dochody majątkowe)-58.086 zł. Zmniejszona dotacja na

usuwanie  klęsk żywiołowych,  zgodnie  z  umową zawartą  z  Województwem

Podkarpackim-  dotyczy  drogi  w  miejscowości  Lipie.  Zwiększa  się  wydatki

budżetowe  o  kwotę  201.315  zł  w  następujących  działach  i  rozdziałach

klasyfikacji budżetowej: dział 010 Rolnictwo i łowiectwo (dochody majątkowe)

-  50.000  zł.  Rozdział  01042  -  Wyłączenie  z  produkcji  gruntów  rolnych,

wydatki  majątkowe.  Zwiększa się  wydatki  dotyczące  drogi  dojazdowej   do

gruntów  rolnych  w  obrębie  Łówcza.  Dział  750  Administracja  publiczna

(wydatki  majątkowe)-151.315  zł.  Rozdział  75023-  Urzędy  Gmin  (miast  i

miast na prawach powiatu)-151.315 zł. Zwiększa się wydatki majątkowe na

realizację projektu pod nazwą: „Remont zabytkowego budynku starej szkoły

w  Narolu  z  przeznaczeniem  na  cele  publiczne”-  część  budynku  będzie

wykorzystana  na  pomieszczenia  biurowe.  Umowa  o  przyznanie  pomocy

z dnia 18 czerwca 2014 r. Zmniejsza się  wydatki budżetowe o kwotę 58.086

zł. Dział 600 Transport i łączność (wydatki majątkowe) -58.086 zł. Rozdział

60078  Usuwanie  skutków  klęsk  żywiołowych  -58.086  zł.  Zmniejszone



wydatki zaplanowane na usuwanie klęsk żywiołowych, na podstawie umowy

zawartej z Województwem Podkarpackim. W budżecie gminy wprowadza się

zmiany  poprzez  przeniesienia  planu  między  działami,  rozdziałami

i  paragrafami.  Zmniejsza  się  wydatki  budżetowe  o  kwotę  17.500  zł

w działach: Dział 600 Transport i łączność (wydatki majątkowe)-10.000 zł.

Zmniejsza się wydatki na zadaniu inwestycyjnym pod nazwą: „Modernizacja

dróg  gminnych”  z  przeznaczeniem  na  wkład  własny  na  budowę

i  modernizację  drogi  dojazdowej  do  gruntów  rolnych  umowa  zawarta

z  Województwem  Podkarpackim.  Dział  700  Gospodarka  mieszkaniowa  -

4.500 zł, Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami (wydatki

majątkowe).  Zmniejsza  się  wydatki  majątkowe  na  zakupie  gruntów  na

potrzeby gminy z przeznaczeniem na wydatki majątkowe zadanie pod nazwą

„Remont budynku świetlicy wiejskiej w Płazowie”. Dział 750 Administracja

publiczna  -  3.000  zł.  Rozdział  75075  Promocja  jednostek  samorządu

terytorialnego  (wydatki  bieżące)  3.000  zł.  Zmniejsza  się  wydatki  bieżące

zaplanowane w zakupie usług pozostałych z przeznaczeniem na udzielenie

dotacji  dla  organizacji  prowadzących  działalność  pożytku  publicznego.

Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 17.500 zł w działach: Dział 010

Rolnictwo i łowiectwo -10.000 zł, Rozdział 01042 – Wyłączenie z produkcji

gruntów rolnych, wydatki majątkowe -10.000 zł,. Zwiększa się wydatki  na

wkład własny  do remontu drogi dojazdowej do gruntów rolnych- umowa z

dnia  11czerwca  2014 r.  Dział  700  Gospodarka  mieszkaniowa -  4.500 zł,

Rozdział  70005  Gospodarka  gruntami  i  nieruchomościami  (wydatki

majątkowe)-  4.500  zł.  Zwiększa  się  wydatki  majątkowe  na  zadanie  pod

nazwą  „Remont  budynku  świetlicy  wiejskiej  w  Płazowie”.  Dział  750

Administracja  publiczna  -  3.000  zł.  Rozdział  75075  Promocja  jednostek

samorządu  terytorialnego  -  3.000  zł,  z  tego  dotacje  celowe  na  zadania

bieżące.  Pomoc  finansowa  w  formie  dotacji  dla  Stowarzyszenia  –

Cieszanowskie Forum Gospodarcze na realizacje projektu „miękkiego” pod

nazwą:  „Wydanie  publikacji  z  zawartością  walorów  kulturalnych

i turystycznych Gminy Narol”. Szczegółowej informacji do uchwały udzielała

pani  Skarbik  Teresa  Momot.  Przewodniczący  poddał  uchwałę  pod



głosowanie. Uwag do uchwały nikt nie zgłosił. W głosowaniu wzięło udział 14

Radnych, na ogólną liczbę 15. Uchwała została przyjęta jednogłośnie przez

Radnych.

-uchwała nr 373/XL/2014 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014

r.  W  budżecie  gminy  wprowadza  się  następujące  zmiany:  zwiększa  się

wydatki budżetowe o kwotę 312.000 zł w działach i rozdziałach klasyfikacji

budżetowej: Dział 750 Administracja publiczna (wydatki majątkowe)-196.739

zł.  Rozdział  75023-  Urzędy  Gmin  (miast  i  miast  na  prawach  powiatu)-

196.739 zł. Zwiększa się środki na wkład własny  na realizacje projektu pod

nazwą:  „Remont  zabytkowego  budynku  starej  szkoły  w  Narolu

z przeznaczeniem na cele publiczne”- część budynku będzie wykorzystana na

pomieszczenia  biurowe.  Umowa  o  przyznanie  pomocy  z  dnia  18  czerwca

2014 r.  Dział  921 Kultura i  ochrona dziedzictwa narodowego 115.261 zł,

Rozdział 92116 Biblioteki- wydatki majątkowe 115.261 zł. Dotacja celowa na

realizacje  projektu  pod  nazwą  „  Adaptacja  części  budynku  starej  szkoły

w Narolu na potrzeby utworzenia nowej siedziby Miejsko- Gminnej Biblioteki

Publicznej  w  Narolu”.  Biblioteka  zawarła  umowę  na  realizację  zadania

z Instytutem Książki w Krakowie. Zmniejsza się wydatki budżetowe o kwotę

112.000  zł  w  działach  i  rozdziałach  klasyfikacji  budżetowej:  Dział  600

Transport i  łączność 18.000 zł.  Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne –

wydatki majątkowe 6.000 zł. Zmniejsza się plan na zadaniu inwestycyjnym –

Modernizacja  dróg  gminnych.  Rozdział  60078 –  Usuwanie  skutków klęsk

żywiołowych  -12.000  zł  (wydatki  majątkowe)  Zmniejsza  się  wydatki  na

zadaniu inwestycyjnym remont drogi gminnej w miejscowości Lipie, wartość

zadania  uległa  zmniejszeniu  po  rozstrzygnięciu  przetargu.  Dział  700

Gospodarka mieszkaniowa 68.000 zł. Rozdział 70005-Gospodarka gruntami

i  nieruchomościami  68.000  zł  (wydatki  majątkowe  68.000  zł.)  Kwota

zmniejszeń wydatków dotyczy zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Remont

i  wyposażenie  budynków świetlic  wiejskich w miejscowościach Chlewiska,

Łukawica,  Wola  Wielka”  -  wartość  zadania  uległa  zmniejszeniu  po

rozstrzygnięciu  przetargu.  Dział  801  Oświata  i  wychowanie  26.000  zł.



Rozdział 80113 – Dowożenie uczniów do szkół – wydatki majątkowe 26.000

zł. Zmniejsza się plan na zakupie autobusu przystosowanego do przewozu

uczniów  niepełnosprawnych  Szkoły  Podstawowej  i  Gimnazjum  w  Narolu

w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami II” - wartość

zadania  uległa  zmniejszeniu  po  rozstrzygnięciu  przetargu.  Zmniejsza  się

nadwyżkę budżetu gminy o kwotę 200.000 zł, po dokonaniu zmian ustala się

nadwyżkę  budżetową  w  kwocie  2.007.688,56  zł.  Nadwyżkę  budżetu

przeznacza  się  na  spłatę  pożyczek  otrzymanych  na  finansowanie  zadań

realizowanych  z  udziałem  środków  pochodzących  z  budżetu  Unii

Europejskiej -2.577.688,56 zł paragraf 992- Spłaty otrzymanych krajowych

pożyczek  i  kredytów  -530.000  zł.  Szczegółowej  informacji  do  uchwały

udzielała pani Skarbik Teresa Momot. Przewodniczący obrad poddał uchwałę

pod  głosowanie.  Uwag  do  uchwały  nikt  nie  zgłosił.  W  głosowaniu  wzięło

udział  14  Radnych,  na  ogólną  liczbę  15.  Uchwała  została  przyjęta

jednogłośnie przez Radnych.

W  tym  momencie  Przewodniczący  obrad  poinformował  Radnych,  że

Regionalna Izba Obrachunkowa w Rzeszowie stwierdziła nieważność uchwały

Nr 361/XXXIX/2014 Rady Miejskiej w Narolu z dnia 29 kwietnia 2014 r.

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Narol na 2014 r.

w całości z powodu naruszenia ustawy o finansach publicznych. Wyjaśnienia

złożyła pani Skarbnik. Została przygotowana nowa uchwała. 

-uchwała nr 374/XL/2014 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej

Gminy Narol na 2014 r. W uchwale Nr 346/XXXVIII/2014 r. Rady Miejskiej

w Narolu  z dnia 27 marca 2014 r. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy

Finansowej  Gminy  Narol  na  2014  r.   zał  Nr  1  i  2  otrzymują  brzmienie

nadane  jak  w załącznikach  nr  1  i  2  do  niniejszej  uchwały.  Szczegółowej

informacji  do  uchwały  udzielała  pani  Skarbik  Teresa  Momot.

Przewodniczący obrad poddał  uchwałę  pod głosowanie.  Uwag do uchwały

nikt nie zgłosił. W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych, na ogólną liczbę 15.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie przez Radnych.



-uchwała  nr  375/XL/2014  w  sprawie  likwidacji  Szkoły  Podstawowej

w Łówczy.  Z dniem 31 sierpnia 2014 r. likwiduje się Szkołę Podstawową

w  Łówczy  –  jednostkę  budżetową  gminy  Narol.  Uczniom  zapewnia  się

możliwość  kontynuowania  nauki  oraz  możliwość  realizacji  obowiązku

rocznego  przygotowania  przedszkolnego  w  Szkole  Podstawowej  im.  kpt.

Władysława Ważnego  w Rudzie Różanieckiej, wchodzącej w skład Zespołu

Szkół w Rudzie Różanieckiej. Obwód zlikwidowanej szkoły przejmuje Szkoła

Podstawowa  im.  kpt.  Władysława  Ważnego  w  Rudzie  Różanieckiej,

wchodząca  w  skład  Zespołu  Szkół  w  Rudzie  Różanieckiej.  Należności

i  zobowiązania   likwidowanej  jednostki  przejmuje  gmina  Narol.  Majątek

likwidowanej  jednostki  pozostaje  własnością  Gminy  Narol.  Dokumentację

likwidowanej szkoły przejmuje Burmistrz Miasta i Gminy Narol, za wyjątkiem

dokumentacji  przebiegu  nauczania,  którą  przejmuje  Podkarpacki  Kurator

Oświaty  w  Rzeszowie,  w  terminie  jednego  miesiąca  od  dnia  zakończenia

likwidacji.

W tym momencie głos zabrał Burmistrz Stanisław Woś, który szczegółowo

omówił sprawę likwidacji szkoły. Powiedział między innymi cyt. „oświata  jest

bardzo  kosztownym  działem,  procentowo  największa  część  środków

z  budżetu  gminy  idzie  na  oświatę,  ciągle  postępuje  niż  demograficzny

i zmniejsza się drastycznie liczba uczniów w szkołach. W tym roku dotacja

na ucznia z  Ministerstwa Finansów –  wynosi  5131 zł.  Koszty  utrzymania

Szkoły w Łówczy  czterokrotnie przewyższają tą kwotę. W 2013 r. na sesji

Rady podjęliście Państwo uchwałę o zamiarze  likwidacji Szkoły Podstawowej

w Łówczy. Rodzice zostali osobiście powiadomieni o zamiarze likwidacji tej

szkoły. Miałem spotkanie z rodzicami i Radą  Pedagogiczną, proponowałem

utworzenie  szkoły społecznej  ale  ten pomysł  nie  znalazł  entuzjazmu i  nie

został  zrealizowany.  Wizytator  z  Kuratorium był  u  nas  na  wizji  lokalnej.

Otrzymaliśmy pismo z Kuratorium o pozytywnej opinii w sprawie likwidacji

Szkoły  Podstawowej  w  Łówczy,  na  podstawie  którego  Rada  Gminy  może

podając  decyzję  o  likwidacji  szkoły.  Projekty  organizacyjne  zostały

opracowane. Wszystkim pracownikom szkoły pochodzących z terenu naszej



gminy, po rozmowach z nimi staram się im zapewnić zatrudnienie. Nie jest to

dla wszystkich w pełnym wymiarze czasu pracy. Jest też dwóch pracowników

obsługi.  Jeżeli  się  znajdzie  możliwość  zatrudnienia  w  innych  szkołach

to w  pierwszej kolejności ci  pracownicy znajdą pracę. Jestem otwarty na

propozycje  jeśli  mieszkańcy  z  Łówczy  będą  mieli  pomysł  na

zagospodarowanie  obiektu  szkolnego”.  Przewodniczący  obrad  poddał

uchwałę pod głosowanie. Uwag do uchwały nikt nie zgłosił. W głosowaniu

wzięło  udział  14 Radnych,  na ogólną liczbę  15.  Uchwała została  przyjęta

stosunkiem głosów: 13 głosów „za” przy jednej osobie wstrzymującej się.

-  uchwała nr 376/XL/2014 w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic

obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę

Narol. Ustala się plan sieci szkół podstawowych w Gminie Narol, obejmujący

następujące  szkoły:  Szkoła  Podstawowa  im.  św.  Brata  Alberta  w  Narolu,

Szkoła  Podstawowa im.  kpt.  Władysława Ważnego w Rudzie  Różanieckiej,

wchodząca w skład Zespołu Szkół w Rudzie Różanieckiej, Szkoła Podstawowa

w Łukawicy, wchodząca w skład Zespołu Szkół w Łukawicy. Obwód Szkoły

Podstawowej im. św. Brata Alberta w Narolu obejmuje sołectwa: Narol, Narol-

Wieś,  Lipsko,  Lipie,  Jędrzejówka,  Kadłubiska,  Podlesina.  Obwód  Szkoły

Podstawowej  im.  kpt.  Władysława  Ważnego  w  Rudzie  Różanieckiej,

wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Rudzie Różanieckiej obejmuje sołectwa:

Ruda  Różaniecka  z  przysiołkiem  Piła,  Huta  Różaniecka  z  przysiółkiem

Maziarnia,  Płazów,  Łówcza.  Obwód  Szkoły  Podstawowej  w  Łukawicy,

wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Łukawicy obejmuje sołectwa: Łukawica

z  przysiołkiem  Bieniaszówka,  Chlewiska,  Wola  Wielka  z  przysiółkami:

Brzezinki i Jacków Ogród, Dębiny, Huta - Złomy.

Przewodniczący  obrad  odczytał  fragment  protokołu  z  posiedzenia  Komisji

Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Narolu, z dnia 23

czerwca 2014 r. W sprawie projektu uchwały dotyczącej ustalenia planu sieci

oraz granic obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych  przez

Gminę Narol. Członkowie komisji niejednogłośnie wydają opinie negatywną.

W związku z tym członkowie komisji proponują włączenie sołectw Płazowa



i  Łówczy  w  skład  obwodu  szkolnego  Szkoły  Podstawowej  w  Narolu.

Konsekwencją  tej  propozycji  będzie  zmiana  obwodów szkół  gimnazjalnych

i włączenie sołectw Płazowa i Łówczy w skład obwodu szkolnego Gimnazjum

w Narolu. Protokół Komisji stanowi zał nr 7.

Z kolei głos zabrał Radny z miejscowości Łówcza - Ryszard Mazurkiewicz,

który zwrócił się z prośbą o uszanowanie decyzji rodziców i nie zmuszanie

rodziców na „siłę”, aby ich dzieci chodziły do szkoły  w Rudzie Różanieckiej.

Wystąpił  z  wnioskiem,  aby  miejscowość  Łówcza  była  w  Obwodzie  Szkoły

Podstawowej im. św. Brata Alberta w Narolu.  

Radny Janusz Cząstkiewicz,  powiedział cyt: „ze względu na to, że projekt

uchwały  budzi  wiele  niepotrzebnych  emocji  proponuję,  aby  rodzice

z  miejscowości Łówcza obecni na sali narad wypowiedzieli się na powyższy

temat, a wtedy my jako Rada zastanowimy się co z projektem uchwały należy

zrobić.”

Rozpoczęła  się  burzliwa  dyskusja.  Wypowiadało  się  dużo  rodziców

zarówno tych, którzy chcieliby, aby ich dzieci chodziły do Szkoły Podstawowej

w Narolu i  tych,  którzy  chcą,  aby dzieci  uczęszczały  do Szkoły  w Rudzie

Różanieckiej. 

Burmistrz  Stanisław  Woś  powiedział  cyt.  „czas  zrobił  swoje,  dzieci

drastycznie ubywa, ubywa dzieci bo mniej się rodzi, mieszkańcy też migrują.

W  sytuacji  kiedy  dodamy  młodzież  z  Gimnazjum  i  dzieci  ze  szkoły

podstawowej to liczebność jest większa od ilości miejsc w autobusie. Potrzeba

byłoby dwa autobusy do Łówczy.  W chwili  obecnej  jeśli  w taki  sposób są

podzieli uczniowie. To problem byłby załatwiony w ten sposób, że do szkoły

w Rudzie jeździłby bus, a do szkoły w Narolu autobus. To byłoby rozsądne

rozwiązanie. Nie wiem dlaczego rodzi to takie kontrowersje.”

Głos  zabrała  Radna  Powiatowa  Dorota  Wróbel,  która  stwierdziła,  że

najważniejsza  jest  strategia  długofalowa.  Trzy  ośrodki  szkolne  w  Narolu,

Łukawicy i Rudzie Różanieckiej stanowią jakby równowagę. Zmniejsza się też



koszt  dowozu  ucznia.  Państwo  Radni  muszą  do  sprawy  odnieść  się  ze

spokojem i odpowiedzialnością. 

Radny  Marian  Słoniec proponował  zwołać  zebranie  zainteresowanych

rodziców z miejscowości Łówcza i ustalić sposób dowozu uczniów do szkół.

W  związku  z  propozycją  kilku  radnych  o  zdjęciu  projektu  uchwały

z  porządku  uchwał  Przewodniczący  Rady  postawił  wniosek  o  wycofaniu

projektu  uchwały  z  porządku  obrad  i  poddał  wniosek  pod  głosowanie.

W  głosowaniu  wzięło  udział  14  Radnych,  na  ogólną  liczbę  15.  Projekt

uchwały został wycofany stosunkiem głosów: 12 „za” przy dwóch osobach

wstrzymującej się.

W  tym  momencie  Radny  Janusz  Cząstkiewicz  opuścił  posiedzenie  sesji.

W  obradach  uczestniczyło  13  radnych.  Przewodniczący  zarządził  10

minutowa przerwę.

-uchwała  nr  376/XL/2014  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  nabycie

nieruchomości. Wyraża się zgodę na odpłatne nabycie do gminnego zasobu

nieruchomości  położonej  w  Jędrzejówce,  oznaczonej  w  ewidencji  gruntów

jako  działka  nr  736  o  pow.  0,30  ha,  objętej  księgą  wieczystą  Nr

PR1L/00007335/2, stanowiącą własność Bogusławy Błaszczyk, zamieszkałej

w Jędrzejówce 66 za cenę nie wyższą od wartości rynkowej. Wyjaśnienia do

projektu uchwały udzielał Burmistrz. Przewodniczący obrad poddał uchwałę

pod  głosowanie.  Uwag  do  uchwały  nikt  nie  zgłosił.  W  głosowaniu  wzięło

udział  13  Radnych,  na  ogólną  liczbę  15.  Uchwała  została  przyjęta

jednogłośnie.

-uchwała nr  377/XL/2014 w sprawie  przyjęcia  Programu Osłonowego

Gminy Narol w Zakresie Dożywiania na lata 2014 -2020.  Przyjmuje się

Program Osłonowy Gminy Narol w zakresie dożywiania na lata 2014-2020,

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. Wykonanie uchwały powierza się

Burmistrzowi Miasta i Gminy Narol. Traci moc uchwała Nr 337/XXXVI/2013

Rady  Miejskiej  w  Narolu  z  dnia  31  grudnia  2013r.  w  sprawie  przyjęcia

Programu Osłonowego Gminy Narol w Zakresie Dożywiania na lata 2014-



2020. Wyjaśnienia do projektu uchwały udzielał Sekretarz Daniel Lomber.

Przewodniczący obrad poddał  uchwałę  pod głosowanie.  Uwag do uchwały

nikt nie zgłosił. W głosowaniu wzięło udział 13 Radnych, na ogólną liczbę 15.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

-uchwała  nr  378/XL/2014  w  sprawie  podwyższenia  kryterium

dochodowego  uprawniającego  do  przyznania   nieodpłatnej  pomocy

w  zakresie  dożywiania  w  ramach  wieloletniego  programu  wspierania

finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie

dożywiania”  na  lata  2014-2020.  Podwyższa  się  do  150%  kryterium

dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 12

marca 2004r. o pomocy społecznej, uprawniające do przyznania nieodpłatnej

pomocy  w  ramach  wieloletniego  programu  wspierania  finansowego  gmin

w zakresie  dożywiania  „Pomoc  państwa  w zakresie  dożywiania”  w  formie

świadczenia  pieniężnego na zakup posiłku lub żywności,  w szczególności:

dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, uczniom do czasu

ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej, osobom i rodzinom znajdującym się

w  sytuacjach  wymienionych  w  art.  7  ustawy  z  dnia  12  marca  2004  r.

o  pomocy  społecznej,  w  szczególności  osobom  samotnym,  w  podeszłym

wieku,  chorym  lub  niepełnosprawnym.  Wykonanie  uchwały  powierza  się

Burmistrzowi Miasta i Gminy Narol. Traci moc uchwała nr 336/XXXVI/2013

Rady Miejskiej w Narolu z dnia 31 grudnia 2013r. w sprawie podwyższenia

kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy

w  zakresie  dożywiania  w  ramach  wieloletniego  programu  wspierania

finansowania  gmin  w  zakresie  dożywiania:  Pomoc  państwa  w  zakresie

dożywiania  na  lata  2014-2020.Wyjaśnienia  do  projektu  uchwały  udzielał

Sekretarz  Daniel  Lomber.  Przewodniczący  obrad  poddał  uchwałę  pod

głosowanie. Uwag do uchwały nikt nie zgłosił. W głosowaniu wzięło udział 13

Radnych, na ogólną liczbę 15. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

- uchwała nr 379/XL/2014 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność

Burmistrza Miasta i Gminy Narol.  Po rozpatrzeniu skargi na działalność

Burmistrza Miasta i Gminy Narol, złożonej przez Pana Witolda Wolańczyka



w piśmie z dnia 14.04.2014r. oraz zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Narolu (protokół Komisji Rewizyjnej z dnia 23

czerwca 2014 r. stanowi załącznik Nr 8) w sprawie zarzutów postawionych

w  skardze,  Rada  Miejska  w  Narolu  uznaje  skargę  za  nieuzasadnioną

z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej

uchwały.  Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Rady,

zobowiązując go do przygotowania odpowiedzi i przesłania skarżącemu kopii

niniejszej  uchwały  wraz  z  załącznikiem.  Przewodniczący  obrad  poddał

uchwałę pod głosowanie. Uwag do uchwały nikt nie zgłosił. W głosowaniu

wzięło  udział  13 Radnych,  na ogólną liczbę  15.  Uchwała została  przyjęta

jednogłośnie.

Ad.7 Interpelacje i zapytania Radnych.

Przewodniczący obrad poinformował zebranych, że wraz z zaproszeniem na

obrady sesji radni otrzymali ocenę zasobów pomocy społecznej na rok 2013

dla gminy Narol i z oceną tą należy się zapoznać. (zał. Nr 9).

Sołtys  Czesław Kossak  ponowił sprawę  zakrzaczenia  rowów przy  drodze

powiatowej po jednej i drugiej stronie z miejscowości Jędrzejówka do Dębin.

Rowy  porośnięte  są  wysoką  wierzbą,  nie  ma  dobrej  widoczności,  pojazdy

poruszają się środkiem jezdni i stwarzają zagrożenie na drodze.

 

Ad. 8 Sprawy różne i zakończenie sesji.

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady

podziękował  Radnym,  Sołtysom  i  zaproszonym  gościom  za  przybycie

i udział w XL sesji Rady Miejskiej w Narolu.

Protokołowała:

Krystyna Szajdecka 

           Przewodniczący

              Rady Miejskiej w Narolu

                  Krzysztof Szawara
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